1

证券代码：300001     证券简称：特锐德     公告编号：2019-047

青岛特锐德电气股份有限公司

关于特来电投资设立子公司的公告

一、对外投资概述

1、为了进一步开拓市场、抓住新能源汽车蓬勃发展的机遇，提升公司在电动汽

车充电业务领域的影响力和综合竞争力，青岛特锐德电气股份有限公司（以下简称

“公司”或“特锐德”）子公司特来电新能源有限公司（以下简称“特来电”）拟

在青岛设立全资子公司“青岛特来电新能源科技有限公司”、“青岛特来电云科技

有限公司”（名称以工商登记为准，以下统称“特来电子公司”或“新公司”）。

2、本次投资事项已经公司第四届董事会第五次会议审议通过。根据《公司章程

的》的规定，本次投资在公司董事会决策权限内，无需经过股东大会审议。

3、本项对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

1、青岛特来电新能源科技有限公司

公司名称：青岛特来电新能源科技有限公司

公司类型：有限责任公司

注册资本：20,000万元人民币

经营范围：汽车充电系统及设备的研发、设计、安装、销售及咨询服务；新能

源汽车充电设施运营；智能化工程设计、施工，系统集成；电力工程施工；机电工

程施工；充电设施安装施工；新能源汽车销售、维修服务；汽车充电服务；销售汽

车配件；新能源汽车租赁服务；互联网信息服务；互联网技术开发；物联网技术开

发；设计、制作、发布广告；软件系统开发与服务。

股权结构：特来电出资20,000万元，占其100%的股份。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

2、青岛特来电云科技有限公司

公司名称：青岛特来电云科技有限公司

公司类型：有限责任公司

注册资本：10,000万元人民币

经营范围：新能源汽车充电设备建设与运营；汽车充电服务；技术开发、技术

咨询及服务、技术转让；互联网信息服务；互联网平台建设；设计、制作、发布广

告；软件系统开发与服务；网站建设；数据处理。

股权结构：特来电出资10,000万元，占其100%的股份。

以上信息实际以工商核准登记为准。

三、本次投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、本次投资的目的

投资设立全资子公司是特来电产业延伸及实施发展战略的一项重要举措，公司

将抓住国家大力发展新能源汽车的大好机遇，依托国内外新能源电动汽车良好的发

展形势，对加快特来电产业的布局及业务多元化发展具有重要意义，有利于特来电

立足长远，提升和完善特来电的产业链布局。同时培育新的利润增长点，进一步提

升公司的市场竞争力，符合公司及全体股东利益。

2、存在的风险

投资标的主要服务新能源汽车行业，未来盈利的能力依赖于新能源汽车行业的

发展，如果新能源汽车发展速度低于预期，则存在不能收回投资或投资效果不能达

到预期的风险。

3、对公司的影响

本次对外投资将进一步推进特来电在电动汽车业务领域的拓展速度，并对公司

未来收入及利润的增长带来积极影响。本次对外投资不影响公司业务独立性。

四、其他

本次对外投资公告首次披露后，公司将在定期报告中披露对外投资的进展或变

化情况。

特此公告。

3

            青岛特锐德电气股份有限公司

        董  事  会

          2019 年 7 月 12 日